پنجاب میں سلسلہ نقشبندیہ مجددیہ کی جو خانقاہیں روحانیت کے ساتھ ساتھ علمی مشاغل کے لئے بھی معروف ہیں، ان میں خانقاہ سراجیہ شریف خاص طور پر قابل ذکر ہے جو کنڈیاں ضلع میانوالی ریلوے اسٹیشن سے اڑھائی میل کے فاصلے پر واقع ہے اور ۱۳۳۸-۱۳۴۰ھ/۱۹۲۰-۱۹۲۲ء کے دوران حضرت ابوالسعد احمد خان (۱۳۶۰ھ/۱۹۴۱ء) نے تعمیر کر کے اسے اپنے شیخ طریقت خواجہ محمد سراج الدین (۱۲۹۷-۱۳۳۳ھ) کے نام سے منسوب کیا۔ مولانا ابوالسعد احمد خان کے بعد مولانا محمد عبداللہ لدھیانوی (۱۳۷۵ھ/۱۹۵۶ء) اور ان کے بعد مولانا ابوالکلیل خواجہ خان محمد (ولادت ۱۹۲۰ء) ان خانقاہ کے سجادہ نشین مقرر ہوئے جو اب بھی اس مسند پر رونق افروز ہیں اور اپنی دینی خدمات کے لئے وطن عزیز میں شہرت رکھتے ہیں۔